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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de CAMBORIÚ - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 103ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município CAMBORIÚ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) CAMBORIÚ

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 118

01.3 Total de seções não instaladas

130

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

118

118

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 51.322

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 51.322

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 51.322

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 37.419

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

37.419

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,91%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 13.903

2.4 Abstenção   27,09% 13.903
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

37.419

34.320

1.392

1.707

Votos nulos 1.707

  91,72%

   3,72%

   4,56%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 34.320
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

118

118

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 51.322

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 51.322

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 51.322

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 37.419

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

37.419

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  72,91%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 13.903

3.4 Abstenção   27,09% 13.903
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

37.419

34.311

1.720

1.388

Votos nulos 1.388

  91,69%

   4,60%

   3,71%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,31% 106

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)   99,69% 34.205

Votos nominais   96,03% 32.846

Votos legenda    3,97% 1.359

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 80616 - CAMBORIÚ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0103 0001 / 285 0007 / 288 573 460 Não  Apurada / Agregação

0103 0009 / 284 0008 / 365 649 506 Não  Apurada / Agregação

0103 0012 / 286 0010 / 287 573 459 Não  Apurada / Agregação

0103 0013 / 286 0002 / 287 573 437 Não  Apurada / Agregação

0103 0026 / 170 0027 / 166 504 449 Não  Apurada / Agregação

0103 0026 / 170 0032 / 168 504 449 Não  Apurada / Agregação

0103 0030 / 284 0208 / 97 381 312 Não  Apurada / Agregação

0103 0047 / 207 0046 / 232 439 392 Não  Apurada / Agregação

0103 0048 / 186 0178 / 384 570 417 Não  Apurada / Agregação

0103 0049 / 162 0156 / 390 552 398 Não  Apurada / Agregação

0103 0209 / 389 0227 / 163 552 344 Não  Apurada / Agregação

0103 0216 / 389 0229 / 71 460 305 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ANTÔNIO WILBERT Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JOÃO MARCELO GARIM ALMEIDA Deferido Deferido Deferido Não eleito

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17 - JANE STEFENN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

JESSE PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

COM VOCÊ PARA CAMBORIÚ
CRESCER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45 - LUZIA LOURDES COPPI
MATHIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ALTAMIR MONTIBELLER Deferido Deferido Deferido Não eleito

SEGUIR EM FRENTE PRA FAZER
MUITO MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ELCIO ROGÉRIO KUHNEN Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

SILVIO CARDOSO JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10000 - EDSON DE OLIVEIRA
PRESTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10007 - ADEMIRO MACEDO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10010 - LUCAS APARECIDO
MORAES RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10020 - SALETE DO ROSARIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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10038 - MARIA DE LOURDES
TAVARES DE CAMARGO NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10050 - ROSALVO ERNANDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10110 - FABIANO PINHEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10111 - ALEXANDRE DIOGO
ADAMY

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - EDUARDO KRZISCH
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10190 - TIAGO HENRIQUE
HINCKEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10333 - ELISSANDRA BARBOSA
DE AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10555 - FERNANDA REGINA LARA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - ROSELI MARIA DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10789 - JEFFERSON
GUILHERMINO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10999 - GERALDO DONIZETE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - ELAINE FABIANA OLIANI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11001 - VILMAR SZERNEK Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11007 - JUBAR URBANO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11011 - SIMONE GARCIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11111 - ANDERSON PIEMONTEZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11123 - ALEXANDRE DE SOUZA
METSGER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11222 - GIANNE MICHELE
SANCHES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11234 - JOZIANI APARECIDA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11333 - ALTAIR DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11345 - JULIO GOMES DE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11444 - VITORINO GROSSKOPF Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11555 - CARMEN LUCIA TESTONI
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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11777 - JOEL VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11811 - JULIMAR ANTONIO PIERI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11888 - JOSE DAVID SEDREZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11999 - LEANDRO MARTINS
ANTONIO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

12000 - LUIZ ANTONIO DE LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12010 - CRISTIAN PACHECO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12012 - MARCIA MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12015 - FRANCISCO FEITOZA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12020 - GILSON ANSELMO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12101 - WAGNER FERREIRA DE
ALMEIDA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12112 - JOÃO CLAUDEMIR LEAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12222 - JAISON ROQUE RIBEIRO
DA LUZ

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12312 - EDVANE SEVERINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12333 - AIRES RAFAELI NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12345 - FABIANO OLEGÁRIO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

12444 - CERENI DE MATOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12512 - JOAO DANIEL RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12555 - KARINA SCHLICHTING Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12612 - MARIM DA CONCEIÇÃO
PAIM

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12678 - JANETE DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12777 - EDUARDO HENRIQUE
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12812 - ADEMAR LUIZ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

12888 - ROZANA RIBEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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12999 - SANDRA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13100 - FLÁVIA DE SOUZA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13113 - PAULO SERGIO
DORNELLES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13123 - ISAIAS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13133 - ANDRÉ FELIPE LINDNER
DE ALMEIDA COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13300 - PATRÍCIA TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13456 - ALÉCIO VASQUES
MILIOVINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - RENATO PEDRO DA
CONCEIÇÃO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15015 - ELIO SADI MAIER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15020 - ALEXANDRE DA ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15047 - CLEVERSON JAIR
TRELLES CHAMORRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15051 - TANALU GARCIA SIMOES Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Suplente Válido

15111 - JOSUÉ PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15115 - DENISE DE SOUZA
SOARES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15120 - AMILTON BIANCHET Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15123 - MARIAN ELISABETH
BIANCO DE SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - CLAUDINEI LOOS Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15315 - ARNITO MOMM Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15500 - VINICIUS MORAES
TEMÓTEO DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15551 - TARSILLA NOEMI BERTOLI
ALEXANDRINO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ANA PAULA GAZANIGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15600 - ÂNGELO CÉSAR
GERVÁSIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15608 - ALEXANDRE TEIXEIRA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15615 - ESMAEL ROSA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15620 - PAULO COELHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15660 - ANDRÉIA DE SOUZA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15678 - LUIZ CARLOS DE JESUS
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15715 - JULIANA DA SILVA
MATEUS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ROBISON HONÓRIO
CORRÊA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17000 - ANDERSON DE SOUZA
HENRIQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17007 - CLAURIDES AMERICO DE
SOUZA VIEIRA MANNERICH

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17017 - ELAINE CRISTINA DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17038 - JULIANO NERVIS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17077 - ROSELI APARECIDA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17111 - EDILSON DE OLIVEIRA
PRESTES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17123 - ALEX ROGERIO CELENZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17125 - JOÃO BATISTA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17154 - GABRIELA MARTINHO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17172 - ÉDER BARBOSA FRAITAG Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17222 - EMERSON BARBOSA
NEVES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17277 - KELVIN PATRICK LEMES
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17333 - CRISTIANO ALVES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17444 - RICARDO HENRIQUE
KUPFER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17555 - MARCELO FELIPE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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17700 - LUCILENE SOARES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17777 - JORGE LUIS CRESTANI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17800 - DAYANE ALINE ZANATTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17888 - LUIS HENRIQUE VECHI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17900 - ZULIMAR MARIA PATRICIO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

17999 - LUCIMARA TONIAL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

19 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

19000 - ELIANA ANDRÉA DE
SIQUEIRA BACKES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19007 - NEYLOR CESAR DE
OLIVEIRA NEMETH

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19020 - JAIR DA SILVA ANDRADE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19033 - PATRICIA BAPTISTA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19050 - EDUARDO MELO
REBELLO

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

19100 - EDERSON ADRIANO
NEGRETTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19111 - TÂNIA MARIA HUMBELINO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19123 - JUSSARA ALBINO Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Suplente Válido

19199 - VERA MARIA ROBERTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19222 - VANESSA STIVEN
HOEFLING

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19257 - JOHN LENON DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19333 - ANDRE FELIPE DA SILVA
GAMBETA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19345 - ROSANGELA POYER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19444 - UMBERTO DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19456 - ELIOMAR GETULIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19478 - JERONIMO BRAVO ROCHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19500 - RODRIGO CARDOSO
BENVENUTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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19555 - ROCHESTER JOBIM
MENDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19567 - JOSÉ DE ARIMATEIA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19622 - RODRIGO FRANCISCO DE
PAULO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19777 - JOHN LENON TEODORO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

19789 - JONATAN FIGUEIREDO DA
ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

19999 - ROSELI MARIA
POLTRONIERI GERVASIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22000 - DARLEY BRASIL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22010 - ROSANA DO SOCORRO
ARAÚJO MELO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22020 - MAICON DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22022 - MARINALVA VIEIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22090 - CLEUSA CORRÊA DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22111 - JOSE ANTONIO DA CUNHA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22115 - CARLOS EDUARDO
SARMENTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22122 - ISAIAS VIVILAQUA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22123 - GILSON IVAN BONFANTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22200 - GIULIARD AMARAL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22214 - DANIEL PEREIRA DUARTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22222 - EWERSON UMBELINO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22277 - ANA MARIA CHAVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22333 - ADAN ALVES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22345 - CLAUDIO ROBERTO
AIMÔNE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22444 - ELIESER CONINCK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22522 - LILLIAM KELLY SILVA
SPINDOLA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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22555 - JANICE MARQUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22588 - PATRICIA ELIANE
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22762 - SAMUEL JONATHAN
ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

22777 - FABIO DOS SANTOS LIMA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23 - CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

23000 - FRANCISCO FÁBIO SOUZA
GALVÃO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23001 - CLAUDETE DA SILVA
MELO ALVES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23015 - GEOVANE JARDIM
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23022 - NICOLE BASTOS
SMANIOTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23023 - JAIME ANGEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23025 - VITORIO SMANIOTTO
NETO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23111 - MARCIA APARECIDA
OLIVEIRA PONTAROLO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23123 - MARLON ALLAN
BORSATTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

23233 - GERSON BATISTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23247 - NEUSA REGINA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23333 - GIOVANO MACHADO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23456 - DIRCEU PIRES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23555 - MARCELO RODRIGO
RAFAEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23564 - JANE MARIA FOLDA
GALEOTTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23623 - VALMIR BEZERRA NUNES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23700 - ELCANA MEDEIROS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23777 - JULCINES FATIMA DE
MERA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

23789 - NEUSA MARIA JUNGLES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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25 - DEMOCRATAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

25123 - ROBERTO LUCIO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25147 - NILSON JOSE DIAS Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25223 - MARCELO RODRIGO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25311 - ANTONIO MARCOS
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25530 - VICTOR HUGO BRANCO
PICCOLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25545 - SILVANA SILVA JUSTEN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25619 - MARCIO ROBERTO
MULLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25677 - ANTONIO PORTELLA
RIBEIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25678 - INALDA DO CARMO
BEDNARSKI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

25777 - MARLI ALVES BENEDETI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25800 - ISAIAS GONÇALVES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

25877 - SONIA MARIA PINHEIRO
PIRES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL
DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

45000 - GILSON ANTONIO ROGERI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45011 - MAURI CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45020 - CLAUDINEI BRAZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45045 - DANIEL ANTONIO CHAGAS
CÉSAR

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45091 - ANA PAULA SILVA
CHUPEL

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45120 - JOÃO RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45123 - MILTON ANTONIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45162 - JOÃO DE MELO NETO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45200 - ALTAIR PONTALDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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45222 - LIDINARA CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45223 - MARCIA REGINA OLIVEIRA
FREITAG

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45245 - MARIA DE LOURDES
ALVES SOUSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45345 - MAICON JOSE CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45456 - JOSÉ RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45512 - LUANA PINTO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45557 - LUCAS OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45602 - JOÃO MEDEIROS FILHO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45665 - LAURA  HELENA
BERTOLAZZI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45677 - SIDNEI MULLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45678 - MARCIO ANTONIO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45777 - GILBERTO GREIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - ADRIANO GERVASIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45860 - MARIA MONICA DIAS
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - RIVALDO RIVELINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55017 - CALUTIO JOSÉ GARCIA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55045 - SIDNEY LEANDRO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55111 - VITORIA CHAVES LEITE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - CEZAR CARDOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55190 - INDIARA FERREIRA DA
MOTTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55208 - SUELI DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55222 - NELSON DA CRUZ JÚNIOR Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55333 - JOSE RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55444 - ADAUTO DANIEL CLARO
DA ROSA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - MARCELO JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55478 - PEDRO BOLDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55500 - VALERIA CARRASCO
PALACIO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - VILSON ALBINO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55666 - GABRIELA ZUCKI
MONTIBELLER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - ADELIA APARECIDA DO
AMARAL DEOLINDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55777 - ROBERTO DE CASTRO
HIGGIE

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

77000 - SALETE IZOTTON DOS
SANTOS LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77033 - MARILENE CHARNESCA
NISTLER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77045 - DAIANE WALTER
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77048 - FELICIDADE PERA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77077 - RUTINEIA FONSECA
QUINZEN KOPP

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77123 - SAMUEL VIOLANTE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77171 - MAURICIO LOURENÇO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77177 - NEUDIMAR FERREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77190 - PAULO ROBERTO
SILVESTRE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77222 - LETICIA DOS SANTOS
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77457 - JESIEL MACIEL DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77555 - GILBERTO COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77700 - REGINALDO FABIANO
CORREA

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

77777 - VALDECIR APARECIDO
MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

77817 - TANIA REZENDE DE
JESUS GOEDERT

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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77888 - RICARDO DA SILVA
CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SEGUIR EM FRENTE PRA FAZER MUITO
MAIS

Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PL / CIDADANIA / PDT / REPUBLICANOS / MDB / PTB / PP

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

23 - CIDADANIA CIDADANIA Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COM VOCÊ PARA CAMBORIÚ CRESCER Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSDB / PSD / PODE / DEM / SOLIDARIEDADE / PATRIOTA / PROS

19 - PODE PODEMOS Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

51 - PATRIOTA PATRIOTA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

90 - PROS PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM
SOCIAL

Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT
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Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

19 - PODE
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Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

23 - CIDADANIA

Deferido DeferidoCIDADANIA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - DEM

Deferido DeferidoDEMOCRATAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

22:26:27

Eleições Municipais 2020

Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

23 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 1.4351.412 1.435

40 0 Válido (legenda)11 - PP 1.1091.069 1.109

74 0 Válido (legenda)12 - PDT 2.5472.473 2.547

64 0 Válido (legenda)13 - PT 496432 496

544 0 Válido (legenda)15 - MDB 8.3137.769 8.313

82 0 Válido (legenda)17 - PSL 1.2401.158 1.240

30 0 Válido (legenda)19 - PODE 3.6693.639 3.669

34 0 Válido (legenda)22 - PL 2.4472.413 2.447

27 0 Válido (legenda)23 - CIDADANIA 2.4562.429 2.456

48 0 Válido (legenda)25 - DEM 2.5512.503 2.551

364 0 Válido (legenda)45 - PSDB 4.7804.416 4.780

12 0 Válido (legenda)55 - PSD 1.8451.833 1.845

17 0 Válido (legenda)77 - SOLIDARIEDADE 1.3171.300 1.317

Resumo 1.359 32.846 0 34.205 34.205

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

228.00

Votos nulos e nulos técnicos :

32.846

106

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.720

15

Votos anulados sub judice :

1.388

34.205

Votos de legenda (C) :

0

1.359

2.280

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

1.412 2310 - REPUBLICANOS 1.435 0 1 0

1.069 4011 - PP 1.109 0 1 0

2.473 7412 - PDT 2.547 1 3 1

432 6413 - PT 496 0 0 0

7.769 54415 - MDB 8.313 3 10 3

1.158 8217 - PSL 1.240 0 2 0

3.639 3019 - PODE 3.669 1 5 1

2.413 3422 - PL 2.447 1 3 1

2.429 2723 - CIDADANIA 2.456 1 4 1

2.503 4825 - DEM 2.551 1 5 1

4.416 36445 - PSDB 4.780 2 8 2

1.833 1255 - PSD 1.845 0 2 0

1.300 1777 - SOLIDARIEDADE 1.317 0 2 0
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Resumo 32.846 1.359 34.205 10

Resultado em 15/11/2020 22:18:52, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

10
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.412 23 010 - REPUBLICANOS 1.435 0 0 0 1 1435.000000000000
000

1.069 40 011 - PP 1.109 0 0 0 1 1109.000000000000
000

2.473 74 112 - PDT 2.547 1 0 0 2 1273.500000000000
000

432 64 013 - PT 496 0 0 0 0 496.0000000000000
00

7.769 544 315 - MDB 8.313 3 0 0 7 2078.250000000000
000*

1.158 82 017 - PSL 1.240 0 0 0 2 1240.000000000000
000

3.639 30 119 - PODE 3.669 1 0 0 4 1834.500000000000
000

2.413 34 122 - PL 2.447 1 0 0 2 1223.500000000000
000

2.429 27 123 - CIDADANIA 2.456 1 0 0 3 1228.000000000000
000

2.503 48 125 - DEM 2.551 1 0 0 4 1275.500000000000
000

4.416 364 245 - PSDB 4.780 2 0 0 6 1593.333333333333
333

1.833 12 055 - PSD 1.845 0 0 0 2 1845.000000000000
000

1.300 17 077 - SOLIDARIEDADE 1.317 0 0 0 2 1317.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.412 23 010 - REPUBLICANOS 1.435 0 0 0 1 1435.000000000000
000

1.069 40 011 - PP 1.109 0 0 0 1 1109.000000000000
000

2.473 74 112 - PDT 2.547 1 0 0 2 1273.500000000000
000

432 64 013 - PT 496 0 0 0 0 496.0000000000000
00

7.769 544 315 - MDB 8.313 3 1 1 6 1662.600000000000
000
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

1.158 82 017 - PSL 1.240 0 0 0 2 1240.000000000000
000

3.639 30 119 - PODE 3.669 1 0 0 4 1834.500000000000
000

2.413 34 122 - PL 2.447 1 0 0 2 1223.500000000000
000

2.429 27 123 - CIDADANIA 2.456 1 0 0 3 1228.000000000000
000

2.503 48 125 - DEM 2.551 1 0 0 4 1275.500000000000
000

4.416 364 245 - PSDB 4.780 2 0 0 6 1593.333333333333
333

1.833 12 055 - PSD 1.845 0 0 0 2 1845.000000000000
000*

1.300 17 077 - SOLIDARIEDADE 1.317 0 0 0 2 1317.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 3

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.412 23 010 - REPUBLICANOS 1.435 0 0 0 1 1435.000000000000
000

1.069 40 011 - PP 1.109 0 0 0 1 1109.000000000000
000

2.473 74 112 - PDT 2.547 1 0 0 2 1273.500000000000
000

432 64 013 - PT 496 0 0 0 0 496.0000000000000
00

7.769 544 315 - MDB 8.313 3 1 1 6 1662.600000000000
000

1.158 82 017 - PSL 1.240 0 0 0 2 1240.000000000000
000

3.639 30 119 - PODE 3.669 1 0 0 4 1834.500000000000
000*

2.413 34 122 - PL 2.447 1 0 0 2 1223.500000000000
000

2.429 27 123 - CIDADANIA 2.456 1 0 0 3 1228.000000000000
000

2.503 48 125 - DEM 2.551 1 0 0 4 1275.500000000000
000

4.416 364 245 - PSDB 4.780 2 0 0 6 1593.333333333333
333

1.833 12 055 - PSD 1.845 0 1 1 1 922.5000000000000
00

1.300 17 077 - SOLIDARIEDADE 1.317 0 0 0 2 1317.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 4

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

1.412 23 010 - REPUBLICANOS 1.435 0 0 0 1 1435.000000000000
000

1.069 40 011 - PP 1.109 0 0 0 1 1109.000000000000
000

2.473 74 112 - PDT 2.547 1 0 0 2 1273.500000000000
000

432 64 013 - PT 496 0 0 0 0 496.0000000000000
00

7.769 544 315 - MDB 8.313 3 1 1 6 1662.600000000000
000*

1.158 82 017 - PSL 1.240 0 0 0 2 1240.000000000000
000

3.639 30 119 - PODE 3.669 1 1 1 3 1223.000000000000
000

2.413 34 122 - PL 2.447 1 0 0 2 1223.500000000000
000

2.429 27 123 - CIDADANIA 2.456 1 0 0 3 1228.000000000000
000

2.503 48 125 - DEM 2.551 1 0 0 4 1275.500000000000
000

4.416 364 245 - PSDB 4.780 2 0 0 6 1593.333333333333
333

1.833 12 055 - PSD 1.845 0 1 1 1 922.5000000000000
00

1.300 17 077 - SOLIDARIEDADE 1.317 0 0 0 2 1317.000000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 5

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

1.412 23 010 - REPUBLICANOS 1.435 0 0 0 1 1435.000000000000
000

1.069 40 011 - PP 1.109 0 0 0 1 1109.000000000000
000

2.473 74 112 - PDT 2.547 1 0 0 2 1273.500000000000
000

432 64 013 - PT 496 0 0 0 0 496.0000000000000
00

7.769 544 315 - MDB 8.313 3 2 2 5 1385.500000000000
000

1.158 82 017 - PSL 1.240 0 0 0 2 1240.000000000000
000

3.639 30 119 - PODE 3.669 1 1 1 3 1223.000000000000
000

2.413 34 122 - PL 2.447 1 0 0 2 1223.500000000000
000

2.429 27 123 - CIDADANIA 2.456 1 0 0 3 1228.000000000000
000

2.503 48 125 - DEM 2.551 1 0 0 4 1275.500000000000
000

4.416 364 245 - PSDB 4.780 2 0 0 6 1593.333333333333
333*
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Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 10

1.833 12 055 - PSD 1.845 0 1 1 1 922.5000000000000
00

1.300 17 077 - SOLIDARIEDADE 1.317 0 0 0 2 1317.000000000000
000

Resultado em 15/11/2020 22:18:52, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.280

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.412 2310 - REPUBLICANOS 1.435 0 0 0

1.069 4011 - PP 1.109 0 0 0

2.473 7412 - PDT 2.547 1 0 1

432 6413 - PT 496 0 0 0

7.769 54415 - MDB 8.313 3 2 5

1.158 8217 - PSL 1.240 0 0 0

3.639 3019 - PODE 3.669 1 1 2

2.413 3422 - PL 2.447 1 0 1

2.429 2723 - CIDADANIA 2.456 1 0 1

2.503 4825 - DEM 2.551 1 0 1

4.416 36445 - PSDB 4.780 2 1 3

1.833 1255 - PSD 1.845 0 1 1

1.300 1777 - SOLIDARIEDADE 1.317 0 0 0

Resumo 32.846 1.359 34.205 10 5 15

Resultado em 15/11/2020 22:18:52, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

19.034   55,46 Eleito*15 - ELCIO ROGÉRIO KUHNEN Válido

SILVIO CARDOSO JÚNIOR

11.802   34,39 Não eleito45 - LUZIA LOURDES COPPI MATHIAS Válido

ALTAMIR MONTIBELLER

2.960    8,62 Não eleito17 - JANE STEFENN Válido

JESSE PEREIRA

524    1,53 Não eleito13 - ANTÔNIO WILBERT Válido

JOÃO MARCELO GARIM ALMEIDA

Resultado em 15/11/2020 - 22:18:47, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.126    3,28 Eleito por QP*15660 - ANDRÉIA DE SOUZA MACHADO Válido

1.064    3,10 Eleito por QP*15111 - JOSUÉ PEREIRA Válido

903    2,63 Eleito por QP*19777 - JOHN LENON TEODORO Válido

856    2,49 Eleito por QP*12345 - FABIANO OLEGÁRIO Válido

817    2,38 Eleito por QP*25678 - INALDA DO CARMO BEDNARSKI Válido

790    2,30 Eleito por QP*15120 - AMILTON BIANCHET Válido

733    2,14 Eleito por média*55555 - VILSON ALBINO Válido

710    2,07 Eleito por QP*45678 - MARCIO ANTONIO PEREIRA Válido

705    2,05 Eleito por média*15222 - CLAUDINEI LOOS Válido

649    1,89 Eleito por QP*23123 - MARLON ALLAN BORSATTO Válido

627    1,83 Eleito por média*15608 - ALEXANDRE TEIXEIRA SILVEIRA Válido

616    1,80 Suplente15020 - ALEXANDRE DA ROCHA Válido

565    1,65 Eleito por média*19050 - EDUARDO MELO REBELLO Válido

550    1,60 Suplente15015 - ELIO SADI MAIER Válido

531    1,55 Suplente15000 - RENATO PEDRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

528    1,54 Eleito por QP*45456 - JOSÉ RODRIGUES PEREIRA Válido

527    1,54 Eleito por QP*22222 - EWERSON UMBELINO Válido

468    1,36 Suplente25123 - ROBERTO LUCIO DE OLIVEIRA Válido

465    1,36 Suplente19500 - RODRIGO CARDOSO BENVENUTI Válido

461    1,34 Eleito por média*45123 - MILTON ANTONIO DA SILVA Válido

445    1,30 Suplente23023 - JAIME ANGEL DA SILVA Válido

423    1,23 Suplente45677 - SIDNEI MULLER Válido

416    1,21 Não eleito77123 - SAMUEL VIOLANTE Válido

414    1,21 Suplente22333 - ADAN ALVES RIBEIRO Válido

389    1,13 Suplente15600 - ÂNGELO CÉSAR GERVÁSIO Válido

381    1,11 Suplente25530 - VICTOR HUGO BRANCO PICCOLI Válido

371    1,08 Suplente12777 - EDUARDO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA Válido

363    1,06 Suplente19456 - ELIOMAR GETULIO PEREIRA Válido

354    1,03 Suplente25619 - MARCIO ROBERTO MULLER Válido

353    1,03 Não eleito10123 - EDUARDO KRZISCH JUNIOR Válido

345    1,01 Suplente55666 - GABRIELA ZUCKI MONTIBELLER Válido

309    0,90 Suplente45011 - MAURI CARDOSO Válido

303    0,88 Suplente23700 - ELCANA MEDEIROS Válido

300    0,87 Suplente45789 - ADRIANO GERVASIO Válido

299    0,87 Suplente45200 - ALTAIR PONTALDI Válido

296    0,86 Suplente25677 - ANTONIO PORTELLA RIBEIRA Válido

289    0,84 Não eleito17800 - DAYANE ALINE ZANATTA Válido

288    0,84 Suplente19999 - ROSELI MARIA POLTRONIERI GERVASIO Válido

282    0,82 Não eleito11123 - ALEXANDRE DE SOUZA METSGER Válido

274    0,80 Suplente15777 - ROBISON HONÓRIO CORRÊA Válido

267    0,78 Suplente12888 - ROZANA RIBEIRO DA SILVA Válido

260    0,76 Suplente22200 - GIULIARD AMARAL Válido

247    0,72 Não eleito77077 - RUTINEIA FONSECA QUINZEN KOPP Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

247    0,72 Suplente45020 - CLAUDINEI BRAZ DA SILVA Válido

246    0,72 Não eleito17007 - CLAURIDES AMERICO DE SOUZA VIEIRA
MANNERICH

Válido

240    0,70 Suplente23111 - MARCIA APARECIDA OLIVEIRA PONTAROLO Válido

225    0,66 Suplente45223 - MARCIA REGINA OLIVEIRA FREITAG Válido

219    0,64 Suplente19789 - JONATAN FIGUEIREDO DA ROSA Válido

218    0,64 Suplente45000 - GILSON ANTONIO ROGERI Válido

208    0,61 Não eleito10111 - ALEXANDRE DIOGO ADAMY Válido

205    0,60 Suplente22444 - ELIESER CONINCK Válido

194    0,57 Suplente15123 - MARIAN ELISABETH BIANCO DE SAMPAIO Válido

194    0,57 Suplente19123 - JUSSARA ALBINO Válido

193    0,56 Suplente22123 - GILSON IVAN BONFANTE Válido

183    0,53 Não eleito77777 - VALDECIR APARECIDO MENDES Válido

179    0,52 Não eleito10010 - LUCAS APARECIDO MORAES RODRIGUES Válido

158    0,46 Não eleito11011 - SIMONE GARCIA Válido

154    0,45 Suplente23555 - MARCELO RODRIGO RAFAEL Válido

145    0,42 Suplente12010 - CRISTIAN PACHECO DE SOUSA Válido

145    0,42 Suplente22214 - DANIEL PEREIRA DUARTE Válido

140    0,41 Suplente15620 - PAULO COELHO Válido

140    0,41 Suplente15551 - TARSILLA NOEMI BERTOLI ALEXANDRINO Válido

139    0,41 Não eleito10000 - EDSON DE OLIVEIRA PRESTES Válido

137    0,40 Suplente55123 - CEZAR CARDOSO Válido

137    0,40 Suplente15051 - TANALU GARCIA SIMOES Válido

135    0,39 Suplente22122 - ISAIAS VIVILAQUA Válido

133    0,39 Não eleito10038 - MARIA DE LOURDES TAVARES DE CAMARGO
NUNES

Válido

130    0,38 Suplente55000 - RIVALDO RIVELINO DA SILVA Válido

126    0,37 Suplente45162 - JOÃO DE MELO NETO Válido

121    0,35 Suplente22000 - DARLEY BRASIL DE SOUZA Válido

120    0,35 Não eleito13100 - FLÁVIA DE SOUZA FERNANDES Válido
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120    0,35 Suplente45602 - JOÃO MEDEIROS FILHO Válido

115    0,34 Suplente12000 - LUIZ ANTONIO DE LIMA Válido

107    0,31 Não eleito17777 - JORGE LUIS CRESTANI Válido

106    0,31 Não eleito77700 - REGINALDO FABIANO CORREA Anulado sub judice

102    0,30 Suplente23456 - DIRCEU PIRES Válido

94    0,27 Não eleito77555 - GILBERTO COSTA Válido

94    0,27 Suplente15115 - DENISE DE SOUZA SOARES DA SILVA Válido

93    0,27 Suplente22345 - CLAUDIO ROBERTO AIMÔNE Válido

93    0,27 Suplente19000 - ELIANA ANDRÉA DE SIQUEIRA BACKES Válido

92    0,27 Suplente12015 - FRANCISCO FEITOZA DE CARVALHO Válido

90    0,26 Não eleito13300 - PATRÍCIA TEIXEIRA Válido

89    0,26 Suplente15615 - ESMAEL ROSA Válido

87    0,25 Suplente23623 - VALMIR BEZERRA NUNES DE SOUZA Válido

87    0,25 Não eleito13123 - ISAIAS DOS SANTOS Válido

86    0,25 Não eleito11111 - ANDERSON PIEMONTEZ Válido

84    0,24 Não eleito13456 - ALÉCIO VASQUES MILIOVINI Válido

84    0,24 Suplente12312 - EDVANE SEVERINO Válido

84    0,24 Suplente55045 - SIDNEY LEANDRO DE SOUZA Válido

83    0,24 Não eleito10007 - ADEMIRO MACEDO CAVALCANTE Válido

83    0,24 Suplente22115 - CARLOS EDUARDO SARMENTO Válido

81    0,24 Não eleito17700 - LUCILENE SOARES PINHEIRO Válido

81    0,24 Suplente12112 - JOÃO CLAUDEMIR LEAL Válido

76    0,22 Suplente23000 - FRANCISCO FÁBIO SOUZA GALVÃO Válido

74    0,22 Não eleito11555 - CARMEN LUCIA TESTONI CARVALHO Válido

74    0,22 Suplente15315 - ARNITO MOMM Válido

73    0,21 Suplente23777 - JULCINES FATIMA DE MERA MOREIRA Válido

73    0,21 Não eleito11001 - VILMAR SZERNEK Válido

73    0,21 Suplente45860 - MARIA MONICA DIAS TAVARES Válido
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73    0,21 Suplente19199 - VERA MARIA ROBERTO Válido

72    0,21 Suplente12555 - KARINA SCHLICHTING Válido

71    0,21 Não eleito17111 - EDILSON DE OLIVEIRA PRESTES Válido

70    0,20 Não eleito10789 - JEFFERSON GUILHERMINO Válido

70    0,20 Suplente55333 - JOSE RODRIGUES Válido

67    0,20 Não eleito11811 - JULIMAR ANTONIO PIERI Válido

66    0,19 Suplente12222 - JAISON ROQUE RIBEIRO DA LUZ Válido

66    0,19 Suplente23333 - GIOVANO MACHADO Válido

66    0,19 Suplente12512 - JOAO DANIEL RODRIGUES Válido

65    0,19 Suplente19100 - EDERSON ADRIANO NEGRETTI Válido

65    0,19 Suplente45045 - DANIEL ANTONIO CHAGAS CÉSAR Válido

65    0,19 Suplente15555 - ANA PAULA GAZANIGA Válido

64    0,19 Não eleito17077 - ROSELI APARECIDA SOARES Válido

64    0,19 Suplente15500 - VINICIUS MORAES TEMÓTEO DA COSTA Válido

64    0,19 Suplente55456 - MARCELO JOSÉ DA SILVA Válido

64    0,19 Suplente19020 - JAIR DA SILVA ANDRADE Válido

63    0,18 Suplente19444 - UMBERTO DOS SANTOS Válido

63    0,18 Suplente12012 - MARCIA MACHADO Válido

61    0,18 Suplente45120 - JOÃO RODRIGUES PEREIRA Válido

59    0,17 Suplente22022 - MARINALVA VIEIRA DE ALMEIDA Válido

59    0,17 Suplente22777 - FABIO DOS SANTOS LIMA Válido

58    0,17 Não eleito77000 - SALETE IZOTTON DOS SANTOS LOPES Válido

55    0,16 Não eleito11345 - JULIO GOMES DE CAMPOS Válido

55    0,16 Suplente45777 - GILBERTO GREIN Válido

55    0,16 Suplente55777 - ROBERTO DE CASTRO HIGGIE Válido

54    0,16 Não eleito11888 - JOSE DAVID SEDREZ Válido

53    0,15 Suplente23789 - NEUSA MARIA JUNGLES Válido

53    0,15 Suplente25223 - MARCELO RODRIGO DA SILVA Válido
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53    0,15 Suplente45091 - ANA PAULA SILVA CHUPEL Válido

52    0,15 Não eleito77190 - PAULO ROBERTO SILVESTRE DA SILVA Válido

52    0,15 Não eleito11777 - JOEL VIEIRA Válido

51    0,15 Não eleito10190 - TIAGO HENRIQUE HINCKEL Válido

50    0,15 Suplente23025 - VITORIO SMANIOTTO NETO Válido

47    0,14 Suplente15715 - JULIANA DA SILVA MATEUS Válido

47    0,14 Suplente22020 - MAICON DA SILVA Válido

47    0,14 Suplente45345 - MAICON JOSE CARDOSO Válido

46    0,13 Não eleito17444 - RICARDO HENRIQUE KUPFER Válido

45    0,13 Suplente55222 - NELSON DA CRUZ JÚNIOR Válido

43    0,13 Suplente19033 - PATRICIA BAPTISTA ALVES Válido

43    0,13 Não eleito10110 - FABIANO PINHEIRO Válido

42    0,12 Suplente55017 - CALUTIO JOSÉ GARCIA Válido

42    0,12 Não eleito77033 - MARILENE CHARNESCA NISTLER Válido

41    0,12 Não eleito13113 - PAULO SERGIO DORNELLES Válido

41    0,12 Suplente25311 - ANTONIO MARCOS TEIXEIRA Válido

41    0,12 Não eleito77048 - FELICIDADE PERA Válido

40    0,12 Suplente45222 - LIDINARA CARDOSO Válido

40    0,12 Não eleito10777 - ROSELI MARIA DE LIMA Válido

39    0,11 Suplente55190 - INDIARA FERREIRA DA MOTTA Válido

38    0,11 Suplente19333 - ANDRE FELIPE DA SILVA GAMBETA Válido

38    0,11 Não eleito17017 - ELAINE CRISTINA DE ABREU Válido

37    0,11 Suplente12333 - AIRES RAFAELI NETO Válido

37    0,11 Suplente19111 - TÂNIA MARIA HUMBELINO Válido

37    0,11 Suplente12101 - WAGNER FERREIRA DE ALMEIDA SILVA Válido

36    0,10 Não eleito77817 - TANIA REZENDE DE JESUS GOEDERT Válido

36    0,10 Não eleito77171 - MAURICIO LOURENÇO Válido

36    0,10 Não eleito11333 - ALTAIR DA COSTA Válido
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36    0,10 Não eleito17038 - JULIANO NERVIS FERREIRA Válido

35    0,10 Suplente23247 - NEUSA REGINA DE SOUZA Válido

34    0,10 Suplente12020 - GILSON ANSELMO Válido

34    0,10 Suplente55444 - ADAUTO DANIEL CLARO DA ROSA Válido

34    0,10 Suplente25777 - MARLI ALVES BENEDETI Válido

34    0,10 Suplente23564 - JANE MARIA FOLDA GALEOTTO Válido

33    0,10 Não eleito11222 - GIANNE MICHELE SANCHES Válido

32    0,09 Suplente55678 - ADELIA APARECIDA DO AMARAL DEOLINDO Válido

32    0,09 Suplente19567 - JOSÉ DE ARIMATEIA DA SILVA Válido

31    0,09 Suplente19222 - VANESSA STIVEN HOEFLING Válido

29    0,08 Suplente12612 - MARIM DA CONCEIÇÃO PAIM Válido

29    0,08 Suplente19622 - RODRIGO FRANCISCO DE PAULO Válido

28    0,08 Não eleito11234 - JOZIANI APARECIDA DOS SANTOS Válido

27    0,08 Não eleito10050 - ROSALVO ERNANDES DA SILVA Válido

27    0,08 Não eleito10020 - SALETE DO ROSARIO Válido

27    0,08 Suplente15678 - LUIZ CARLOS DE JESUS DOS SANTOS Válido

27    0,08 Não eleito10555 - FERNANDA REGINA LARA Válido

27    0,08 Suplente19007 - NEYLOR CESAR DE OLIVEIRA NEMETH Válido

27    0,08 Não eleito17125 - JOÃO BATISTA DE SOUZA Válido

26    0,08 Não eleito17277 - KELVIN PATRICK LEMES SILVA Válido

26    0,08 Suplente15047 - CLEVERSON JAIR TRELLES CHAMORRO Válido

26    0,08 Não eleito77045 - DAIANE WALTER VASCONCELOS Válido

24    0,07 Suplente22111 - JOSE ANTONIO DA CUNHA Válido

24    0,07 Não eleito10999 - GERALDO DONIZETE DOS SANTOS Válido

22    0,06 Suplente45245 - MARIA DE LOURDES ALVES SOUSA Válido

21    0,06 Não eleito77888 - RICARDO DA SILVA CORREA Válido

21    0,06 Não eleito11000 - ELAINE FABIANA OLIANI Válido

20    0,06 Não eleito77177 - NEUDIMAR FERREIRA Válido
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20    0,06 Suplente19345 - ROSANGELA POYER Válido

20    0,06 Suplente25877 - SONIA MARIA PINHEIRO PIRES Válido

19    0,06 Não eleito11444 - VITORINO GROSSKOPF Válido

19    0,06 Não eleito17000 - ANDERSON DE SOUZA HENRIQUE Válido

19    0,06 Suplente12678 - JANETE DE SOUZA Válido

19    0,06 Suplente23001 - CLAUDETE DA SILVA MELO ALVES Válido

19    0,06 Não eleito17123 - ALEX ROGERIO CELENZA Válido

18    0,05 Suplente23233 - GERSON BATISTA DOS SANTOS Válido

17    0,05 Suplente23022 - NICOLE BASTOS SMANIOTTO Válido

17    0,05 Suplente19555 - ROCHESTER JOBIM MENDES Válido

17    0,05 Suplente25800 - ISAIAS GONÇALVES Válido

17    0,05 Suplente12999 - SANDRA PEREIRA Válido

16    0,05 Não eleito17555 - MARCELO FELIPE DA SILVA Válido

16    0,05 Suplente25147 - NILSON JOSE DIAS Válido

16    0,05 Não eleito11007 - JUBAR URBANO DOS SANTOS Válido

15    0,04 Não eleito77222 - LETICIA DOS SANTOS FERNANDES Válido

15    0,04 Não eleito11999 - LEANDRO MARTINS ANTONIO Válido

14    0,04 Não eleito17222 - EMERSON BARBOSA NEVES Válido

14    0,04 Suplente45512 - LUANA PINTO Válido

14    0,04 Não eleito17888 - LUIS HENRIQUE VECHI Válido

13    0,04 Não eleito77457 - JESIEL MACIEL DE ARRUDA Válido

13    0,04 Suplente12812 - ADEMAR LUIZ DA SILVA Válido

13    0,04 Suplente45557 - LUCAS OLIVEIRA Válido

12    0,03 Não eleito17333 - CRISTIANO ALVES DA SILVA Válido

12    0,03 Não eleito17900 - ZULIMAR MARIA PATRICIO Válido

11    0,03 Suplente22522 - LILLIAM KELLY SILVA SPINDOLA Válido

11    0,03 Suplente22090 - CLEUSA CORRÊA DA SILVA LIMA Válido

11    0,03 Suplente55478 - PEDRO BOLDA Válido
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11    0,03 Suplente22588 - PATRICIA ELIANE RODRIGUES DA SILVA Válido

10    0,03 Suplente22555 - JANICE MARQUES Válido

10    0,03 Não eleito13133 - ANDRÉ FELIPE LINDNER DE ALMEIDA COELHO Válido

9    0,03 Não eleito17999 - LUCIMARA TONIAL Válido

9    0,03 Suplente12444 - CERENI DE MATOS Válido

9    0,03 Não eleito17154 - GABRIELA MARTINHO DE LIMA Válido

8    0,02 Não eleito10333 - ELISSANDRA BARBOSA DE AGUIAR Válido

8    0,02 Suplente19257 - JOHN LENON DA SILVA RIBEIRO Válido

8    0,02 Suplente23015 - GEOVANE JARDIM FERNANDES Válido

7    0,02 Suplente45665 - LAURA  HELENA BERTOLAZZI Válido

6    0,02 Suplente25545 - SILVANA SILVA JUSTEN Válido

5    0,01 Suplente55208 - SUELI DA SILVA Válido

5    0,01 Suplente55500 - VALERIA CARRASCO PALACIO Válido

3    0,01 Suplente22010 - ROSANA DO SOCORRO ARAÚJO MELO Válido

3    0,01 Não eleito17172 - ÉDER BARBOSA FRAITAG Válido

2    0,01 Suplente22277 - ANA MARIA CHAVES Válido

2    0,01 Suplente19478 - JERONIMO BRAVO ROCHA Válido

2    0,01 Suplente55111 - VITORIA CHAVES LEITE Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:18:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Cargo: Prefeito

45 COM VOCÊ PARA CAMBORIÚ CRESCER Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

11.802   34,39 Não eleito45 - LUZIA LOURDES COPPI MATHIAS Válido

ALTAMIR MONTIBELLER

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

2.960    8,62 Não eleito17 - JANE STEFENN Válido

JESSE PEREIRA

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

524    1,53 Não eleito13 - ANTÔNIO WILBERT Válido

JOÃO MARCELO GARIM ALMEIDA

15 SEGUIR EM FRENTE PRA FAZER MUITO MAIS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

19.034   55,46 Eleito*15 - ELCIO ROGÉRIO KUHNEN Válido

SILVIO CARDOSO JÚNIOR

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:18:47, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Cargo: Vereador

23 CIDADANIA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

649   26,43 Eleito por QP*23123 - MARLON ALLAN BORSATTO Válido

445   18,12 Suplente23023 - JAIME ANGEL DA SILVA Válido

303   12,34 Suplente23700 - ELCANA MEDEIROS Válido

240    9,77 Suplente23111 - MARCIA APARECIDA OLIVEIRA PONTAROLO Válido

154    6,27 Suplente23555 - MARCELO RODRIGO RAFAEL Válido

102    4,15 Suplente23456 - DIRCEU PIRES Válido

87    3,54 Suplente23623 - VALMIR BEZERRA NUNES DE SOUZA Válido

76    3,09 Suplente23000 - FRANCISCO FÁBIO SOUZA GALVÃO Válido

73    2,97 Suplente23777 - JULCINES FATIMA DE MERA MOREIRA Válido

66    2,69 Suplente23333 - GIOVANO MACHADO Válido

53    2,16 Suplente23789 - NEUSA MARIA JUNGLES Válido

50    2,04 Suplente23025 - VITORIO SMANIOTTO NETO Válido

35    1,43 Suplente23247 - NEUSA REGINA DE SOUZA Válido

34    1,38 Suplente23564 - JANE MARIA FOLDA GALEOTTO Válido

19    0,77 Suplente23001 - CLAUDETE DA SILVA MELO ALVES Válido

18    0,73 Suplente23233 - GERSON BATISTA DOS SANTOS Válido

17    0,69 Suplente23022 - NICOLE BASTOS SMANIOTTO Válido

8    0,33 Suplente23015 - GEOVANE JARDIM FERNANDES Válido

25 DEMOCRATAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

817   32,03 Eleito por QP*25678 - INALDA DO CARMO BEDNARSKI Válido

468   18,35 Suplente25123 - ROBERTO LUCIO DE OLIVEIRA Válido

381   14,94 Suplente25530 - VICTOR HUGO BRANCO PICCOLI Válido

354   13,88 Suplente25619 - MARCIO ROBERTO MULLER Válido

296   11,60 Suplente25677 - ANTONIO PORTELLA RIBEIRA Válido

53    2,08 Suplente25223 - MARCELO RODRIGO DA SILVA Válido

41    1,61 Suplente25311 - ANTONIO MARCOS TEIXEIRA Válido

34    1,33 Suplente25777 - MARLI ALVES BENEDETI Válido

20    0,78 Suplente25877 - SONIA MARIA PINHEIRO PIRES Válido
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17    0,67 Suplente25800 - ISAIAS GONÇALVES Válido

16    0,63 Suplente25147 - NILSON JOSE DIAS Válido

6    0,24 Suplente25545 - SILVANA SILVA JUSTEN Válido

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.126   13,55 Eleito por QP*15660 - ANDRÉIA DE SOUZA MACHADO Válido

1.064   12,80 Eleito por QP*15111 - JOSUÉ PEREIRA Válido

790    9,50 Eleito por QP*15120 - AMILTON BIANCHET Válido

705    8,48 Eleito por média*15222 - CLAUDINEI LOOS Válido

627    7,54 Eleito por média*15608 - ALEXANDRE TEIXEIRA SILVEIRA Válido

616    7,41 Suplente15020 - ALEXANDRE DA ROCHA Válido

550    6,62 Suplente15015 - ELIO SADI MAIER Válido

531    6,39 Suplente15000 - RENATO PEDRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR Válido

389    4,68 Suplente15600 - ÂNGELO CÉSAR GERVÁSIO Válido

274    3,30 Suplente15777 - ROBISON HONÓRIO CORRÊA Válido

194    2,33 Suplente15123 - MARIAN ELISABETH BIANCO DE SAMPAIO Válido

140    1,68 Suplente15551 - TARSILLA NOEMI BERTOLI ALEXANDRINO Válido

140    1,68 Suplente15620 - PAULO COELHO Válido

137    1,65 Suplente15051 - TANALU GARCIA SIMOES Válido

94    1,13 Suplente15115 - DENISE DE SOUZA SOARES DA SILVA Válido

89    1,07 Suplente15615 - ESMAEL ROSA Válido

74    0,89 Suplente15315 - ARNITO MOMM Válido

65    0,78 Suplente15555 - ANA PAULA GAZANIGA Válido

64    0,77 Suplente15500 - VINICIUS MORAES TEMÓTEO DA COSTA Válido

47    0,57 Suplente15715 - JULIANA DA SILVA MATEUS Válido

27    0,32 Suplente15678 - LUIZ CARLOS DE JESUS DOS SANTOS Válido

26    0,31 Suplente15047 - CLEVERSON JAIR TRELLES CHAMORRO Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

282   25,43 Não eleito11123 - ALEXANDRE DE SOUZA METSGER Válido

158   14,25 Não eleito11011 - SIMONE GARCIA Válido

86    7,75 Não eleito11111 - ANDERSON PIEMONTEZ Válido
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74    6,67 Não eleito11555 - CARMEN LUCIA TESTONI CARVALHO Válido

73    6,58 Não eleito11001 - VILMAR SZERNEK Válido

67    6,04 Não eleito11811 - JULIMAR ANTONIO PIERI Válido

55    4,96 Não eleito11345 - JULIO GOMES DE CAMPOS Válido

54    4,87 Não eleito11888 - JOSE DAVID SEDREZ Válido

52    4,69 Não eleito11777 - JOEL VIEIRA Válido

36    3,25 Não eleito11333 - ALTAIR DA COSTA Válido

33    2,98 Não eleito11222 - GIANNE MICHELE SANCHES Válido

28    2,52 Não eleito11234 - JOZIANI APARECIDA DOS SANTOS Válido

21    1,89 Não eleito11000 - ELAINE FABIANA OLIANI Válido

19    1,71 Não eleito11444 - VITORINO GROSSKOPF Válido

16    1,44 Não eleito11007 - JUBAR URBANO DOS SANTOS Válido

15    1,35 Não eleito11999 - LEANDRO MARTINS ANTONIO Válido

12 PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

856   33,61 Eleito por QP*12345 - FABIANO OLEGÁRIO Válido

371   14,57 Suplente12777 - EDUARDO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA Válido

267   10,48 Suplente12888 - ROZANA RIBEIRO DA SILVA Válido

145    5,69 Suplente12010 - CRISTIAN PACHECO DE SOUSA Válido

115    4,52 Suplente12000 - LUIZ ANTONIO DE LIMA Válido

92    3,61 Suplente12015 - FRANCISCO FEITOZA DE CARVALHO Válido

84    3,30 Suplente12312 - EDVANE SEVERINO Válido

81    3,18 Suplente12112 - JOÃO CLAUDEMIR LEAL Válido

72    2,83 Suplente12555 - KARINA SCHLICHTING Válido

66    2,59 Suplente12222 - JAISON ROQUE RIBEIRO DA LUZ Válido

66    2,59 Suplente12512 - JOAO DANIEL RODRIGUES Válido

63    2,47 Suplente12012 - MARCIA MACHADO Válido

37    1,45 Suplente12333 - AIRES RAFAELI NETO Válido

37    1,45 Suplente12101 - WAGNER FERREIRA DE ALMEIDA SILVA Válido

34    1,33 Suplente12020 - GILSON ANSELMO Válido

29    1,14 Suplente12612 - MARIM DA CONCEIÇÃO PAIM Válido

19    0,75 Suplente12678 - JANETE DE SOUZA Válido
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17    0,67 Suplente12999 - SANDRA PEREIRA Válido

13    0,51 Suplente12812 - ADEMAR LUIZ DA SILVA Válido

9    0,35 Suplente12444 - CERENI DE MATOS Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

527   21,54 Eleito por QP*22222 - EWERSON UMBELINO Válido

414   16,92 Suplente22333 - ADAN ALVES RIBEIRO Válido

260   10,63 Suplente22200 - GIULIARD AMARAL Válido

205    8,38 Suplente22444 - ELIESER CONINCK Válido

193    7,89 Suplente22123 - GILSON IVAN BONFANTE Válido

145    5,93 Suplente22214 - DANIEL PEREIRA DUARTE Válido

135    5,52 Suplente22122 - ISAIAS VIVILAQUA Válido

121    4,94 Suplente22000 - DARLEY BRASIL DE SOUZA Válido

93    3,80 Suplente22345 - CLAUDIO ROBERTO AIMÔNE Válido

83    3,39 Suplente22115 - CARLOS EDUARDO SARMENTO Válido

59    2,41 Suplente22777 - FABIO DOS SANTOS LIMA Válido

59    2,41 Suplente22022 - MARINALVA VIEIRA DE ALMEIDA Válido

47    1,92 Suplente22020 - MAICON DA SILVA Válido

24    0,98 Suplente22111 - JOSE ANTONIO DA CUNHA Válido

11    0,45 Suplente22588 - PATRICIA ELIANE RODRIGUES DA SILVA Válido

11    0,45 Suplente22090 - CLEUSA CORRÊA DA SILVA LIMA Válido

11    0,45 Suplente22522 - LILLIAM KELLY SILVA SPINDOLA Válido

10    0,41 Suplente22555 - JANICE MARQUES Válido

3    0,12 Suplente22010 - ROSANA DO SOCORRO ARAÚJO MELO Válido

2    0,08 Suplente22277 - ANA MARIA CHAVES Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

733   39,73 Eleito por média*55555 - VILSON ALBINO Válido

345   18,70 Suplente55666 - GABRIELA ZUCKI MONTIBELLER Válido

137    7,43 Suplente55123 - CEZAR CARDOSO Válido

130    7,05 Suplente55000 - RIVALDO RIVELINO DA SILVA Válido

84    4,55 Suplente55045 - SIDNEY LEANDRO DE SOUZA Válido
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70    3,79 Suplente55333 - JOSE RODRIGUES Válido

64    3,47 Suplente55456 - MARCELO JOSÉ DA SILVA Válido

55    2,98 Suplente55777 - ROBERTO DE CASTRO HIGGIE Válido

45    2,44 Suplente55222 - NELSON DA CRUZ JÚNIOR Válido

42    2,28 Suplente55017 - CALUTIO JOSÉ GARCIA Válido

39    2,11 Suplente55190 - INDIARA FERREIRA DA MOTTA Válido

34    1,84 Suplente55444 - ADAUTO DANIEL CLARO DA ROSA Válido

32    1,73 Suplente55678 - ADELIA APARECIDA DO AMARAL DEOLINDO Válido

11    0,60 Suplente55478 - PEDRO BOLDA Válido

5    0,27 Suplente55500 - VALERIA CARRASCO PALACIO Válido

5    0,27 Suplente55208 - SUELI DA SILVA Válido

2    0,11 Suplente55111 - VITORIA CHAVES LEITE Válido

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

289   23,31 Não eleito17800 - DAYANE ALINE ZANATTA Válido

246   19,84 Não eleito17007 - CLAURIDES AMERICO DE SOUZA VIEIRA
MANNERICH

Válido

107    8,63 Não eleito17777 - JORGE LUIS CRESTANI Válido

81    6,53 Não eleito17700 - LUCILENE SOARES PINHEIRO Válido

71    5,73 Não eleito17111 - EDILSON DE OLIVEIRA PRESTES Válido

64    5,16 Não eleito17077 - ROSELI APARECIDA SOARES Válido

46    3,71 Não eleito17444 - RICARDO HENRIQUE KUPFER Válido

38    3,06 Não eleito17017 - ELAINE CRISTINA DE ABREU Válido

36    2,90 Não eleito17038 - JULIANO NERVIS FERREIRA Válido

27    2,18 Não eleito17125 - JOÃO BATISTA DE SOUZA Válido

26    2,10 Não eleito17277 - KELVIN PATRICK LEMES SILVA Válido

19    1,53 Não eleito17000 - ANDERSON DE SOUZA HENRIQUE Válido

19    1,53 Não eleito17123 - ALEX ROGERIO CELENZA Válido

16    1,29 Não eleito17555 - MARCELO FELIPE DA SILVA Válido

14    1,13 Não eleito17222 - EMERSON BARBOSA NEVES Válido

14    1,13 Não eleito17888 - LUIS HENRIQUE VECHI Válido

12    0,97 Não eleito17333 - CRISTIANO ALVES DA SILVA Válido

12    0,97 Não eleito17900 - ZULIMAR MARIA PATRICIO Válido
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9    0,73 Não eleito17999 - LUCIMARA TONIAL Válido

9    0,73 Não eleito17154 - GABRIELA MARTINHO DE LIMA Válido

3    0,24 Não eleito17172 - ÉDER BARBOSA FRAITAG Válido

45 PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

710   14,85 Eleito por QP*45678 - MARCIO ANTONIO PEREIRA Válido

528   11,05 Eleito por QP*45456 - JOSÉ RODRIGUES PEREIRA Válido

461    9,64 Eleito por média*45123 - MILTON ANTONIO DA SILVA Válido

423    8,85 Suplente45677 - SIDNEI MULLER Válido

309    6,46 Suplente45011 - MAURI CARDOSO Válido

300    6,28 Suplente45789 - ADRIANO GERVASIO Válido

299    6,26 Suplente45200 - ALTAIR PONTALDI Válido

247    5,17 Suplente45020 - CLAUDINEI BRAZ DA SILVA Válido

225    4,71 Suplente45223 - MARCIA REGINA OLIVEIRA FREITAG Válido

218    4,56 Suplente45000 - GILSON ANTONIO ROGERI Válido

126    2,64 Suplente45162 - JOÃO DE MELO NETO Válido

120    2,51 Suplente45602 - JOÃO MEDEIROS FILHO Válido

73    1,53 Suplente45860 - MARIA MONICA DIAS TAVARES Válido

65    1,36 Suplente45045 - DANIEL ANTONIO CHAGAS CÉSAR Válido

61    1,28 Suplente45120 - JOÃO RODRIGUES PEREIRA Válido

55    1,15 Suplente45777 - GILBERTO GREIN Válido

53    1,11 Suplente45091 - ANA PAULA SILVA CHUPEL Válido

47    0,98 Suplente45345 - MAICON JOSE CARDOSO Válido

40    0,84 Suplente45222 - LIDINARA CARDOSO Válido

22    0,46 Suplente45245 - MARIA DE LOURDES ALVES SOUSA Válido

14    0,29 Suplente45512 - LUANA PINTO Válido

13    0,27 Suplente45557 - LUCAS OLIVEIRA Válido

7    0,15 Suplente45665 - LAURA  HELENA BERTOLAZZI Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

120   24,19 Não eleito13100 - FLÁVIA DE SOUZA FERNANDES Válido

90   18,15 Não eleito13300 - PATRÍCIA TEIXEIRA Válido
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87   17,54 Não eleito13123 - ISAIAS DOS SANTOS Válido

84   16,94 Não eleito13456 - ALÉCIO VASQUES MILIOVINI Válido

41    8,27 Não eleito13113 - PAULO SERGIO DORNELLES Válido

10    2,02 Não eleito13133 - ANDRÉ FELIPE LINDNER DE ALMEIDA COELHO Válido

19 PODEMOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

903   24,61 Eleito por QP*19777 - JOHN LENON TEODORO Válido

565   15,40 Eleito por média*19050 - EDUARDO MELO REBELLO Válido

465   12,67 Suplente19500 - RODRIGO CARDOSO BENVENUTI Válido

363    9,89 Suplente19456 - ELIOMAR GETULIO PEREIRA Válido

288    7,85 Suplente19999 - ROSELI MARIA POLTRONIERI GERVASIO Válido

219    5,97 Suplente19789 - JONATAN FIGUEIREDO DA ROSA Válido

194    5,29 Suplente19123 - JUSSARA ALBINO Válido

93    2,53 Suplente19000 - ELIANA ANDRÉA DE SIQUEIRA BACKES Válido

73    1,99 Suplente19199 - VERA MARIA ROBERTO Válido

65    1,77 Suplente19100 - EDERSON ADRIANO NEGRETTI Válido

64    1,74 Suplente19020 - JAIR DA SILVA ANDRADE Válido

63    1,72 Suplente19444 - UMBERTO DOS SANTOS Válido

43    1,17 Suplente19033 - PATRICIA BAPTISTA ALVES Válido

38    1,04 Suplente19333 - ANDRE FELIPE DA SILVA GAMBETA Válido

37    1,01 Suplente19111 - TÂNIA MARIA HUMBELINO Válido

32    0,87 Suplente19567 - JOSÉ DE ARIMATEIA DA SILVA Válido

31    0,84 Suplente19222 - VANESSA STIVEN HOEFLING Válido

29    0,79 Suplente19622 - RODRIGO FRANCISCO DE PAULO Válido

27    0,74 Suplente19007 - NEYLOR CESAR DE OLIVEIRA NEMETH Válido

20    0,55 Suplente19345 - ROSANGELA POYER Válido

17    0,46 Suplente19555 - ROCHESTER JOBIM MENDES Válido

8    0,22 Suplente19257 - JOHN LENON DA SILVA RIBEIRO Válido

2    0,05 Suplente19478 - JERONIMO BRAVO ROCHA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

353   24,60 Não eleito10123 - EDUARDO KRZISCH JUNIOR Válido
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208   14,49 Não eleito10111 - ALEXANDRE DIOGO ADAMY Válido

179   12,47 Não eleito10010 - LUCAS APARECIDO MORAES RODRIGUES Válido

139    9,69 Não eleito10000 - EDSON DE OLIVEIRA PRESTES Válido

133    9,27 Não eleito10038 - MARIA DE LOURDES TAVARES DE CAMARGO
NUNES

Válido

83    5,78 Não eleito10007 - ADEMIRO MACEDO CAVALCANTE Válido

70    4,88 Não eleito10789 - JEFFERSON GUILHERMINO Válido

51    3,55 Não eleito10190 - TIAGO HENRIQUE HINCKEL Válido

43    3,00 Não eleito10110 - FABIANO PINHEIRO Válido

40    2,79 Não eleito10777 - ROSELI MARIA DE LIMA Válido

27    1,88 Não eleito10020 - SALETE DO ROSARIO Válido

27    1,88 Não eleito10555 - FERNANDA REGINA LARA Válido

27    1,88 Não eleito10050 - ROSALVO ERNANDES DA SILVA Válido

24    1,67 Não eleito10999 - GERALDO DONIZETE DOS SANTOS Válido

8    0,56 Não eleito10333 - ELISSANDRA BARBOSA DE AGUIAR Válido

77 SOLIDARIEDADE Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

416   29,23 Não eleito77123 - SAMUEL VIOLANTE Válido

247   17,36 Não eleito77077 - RUTINEIA FONSECA QUINZEN KOPP Válido

183   12,86 Não eleito77777 - VALDECIR APARECIDO MENDES Válido

106    7,45 Não eleito77700 - REGINALDO FABIANO CORREA Anulado sub judice

94    6,61 Não eleito77555 - GILBERTO COSTA Válido

58    4,08 Não eleito77000 - SALETE IZOTTON DOS SANTOS LOPES Válido

52    3,65 Não eleito77190 - PAULO ROBERTO SILVESTRE DA SILVA Válido

42    2,95 Não eleito77033 - MARILENE CHARNESCA NISTLER Válido

41    2,88 Não eleito77048 - FELICIDADE PERA Válido

36    2,53 Não eleito77817 - TANIA REZENDE DE JESUS GOEDERT Válido

36    2,53 Não eleito77171 - MAURICIO LOURENÇO Válido

26    1,83 Não eleito77045 - DAIANE WALTER VASCONCELOS Válido

21    1,48 Não eleito77888 - RICARDO DA SILVA CORREA Válido

20    1,41 Não eleito77177 - NEUDIMAR FERREIRA Válido

15    1,05 Não eleito77222 - LETICIA DOS SANTOS FERNANDES Válido

13    0,91 Não eleito77457 - JESIEL MACIEL DE ARRUDA Válido
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* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 22:18:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

23 Cidadania Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

445   18,12 Suplente23023 - JAIME ANGEL DA SILVA Válido

303   12,34 Suplente23700 - ELCANA MEDEIROS Válido

240    9,77 Suplente23111 - MARCIA APARECIDA OLIVEIRA PONTAROLO Válido

154    6,27 Suplente23555 - MARCELO RODRIGO RAFAEL Válido

102    4,15 Suplente23456 - DIRCEU PIRES Válido

87    3,54 Suplente23623 - VALMIR BEZERRA NUNES DE SOUZA Válido

76    3,09 Suplente23000 - FRANCISCO FÁBIO SOUZA GALVÃO Válido

73    2,97 Suplente23777 - JULCINES FATIMA DE MERA MOREIRA Válido

66    2,69 Suplente23333 - GIOVANO MACHADO Válido

53    2,16 Suplente23789 - NEUSA MARIA JUNGLES Válido

50    2,04 Suplente23025 - VITORIO SMANIOTTO NETO Válido

35    1,43 Suplente23247 - NEUSA REGINA DE SOUZA Válido

34    1,38 Suplente23564 - JANE MARIA FOLDA GALEOTTO Válido

19    0,77 Suplente23001 - CLAUDETE DA SILVA MELO ALVES Válido

18    0,73 Suplente23233 - GERSON BATISTA DOS SANTOS Válido

17    0,69 Suplente23022 - NICOLE BASTOS SMANIOTTO Válido

8    0,33 Suplente23015 - GEOVANE JARDIM FERNANDES Válido

25 Democratas Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

468   18,35 Suplente25123 - ROBERTO LUCIO DE OLIVEIRA Válido

381   14,94 Suplente25530 - VICTOR HUGO BRANCO PICCOLI Válido

354   13,88 Suplente25619 - MARCIO ROBERTO MULLER Válido

296   11,60 Suplente25677 - ANTONIO PORTELLA RIBEIRA Válido

53    2,08 Suplente25223 - MARCELO RODRIGO DA SILVA Válido

41    1,61 Suplente25311 - ANTONIO MARCOS TEIXEIRA Válido

34    1,33 Suplente25777 - MARLI ALVES BENEDETI Válido

20    0,78 Suplente25877 - SONIA MARIA PINHEIRO PIRES Válido

17    0,67 Suplente25800 - ISAIAS GONÇALVES Válido

16    0,63 Suplente25147 - NILSON JOSE DIAS Válido

6    0,24 Suplente25545 - SILVANA SILVA JUSTEN Válido
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15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

616    7,41 Suplente15020 - ALEXANDRE DA ROCHA Válido

550    6,62 Suplente15015 - ELIO SADI MAIER Válido

531    6,39 Suplente15000 - RENATO PEDRO DA CONCEIÇÃO JÚNIOR Válido

389    4,68 Suplente15600 - ÂNGELO CÉSAR GERVÁSIO Válido

274    3,30 Suplente15777 - ROBISON HONÓRIO CORRÊA Válido

194    2,33 Suplente15123 - MARIAN ELISABETH BIANCO DE SAMPAIO Válido

140    1,68 Suplente15551 - TARSILLA NOEMI BERTOLI ALEXANDRINO Válido

140    1,68 Suplente15620 - PAULO COELHO Válido

137    1,65 Suplente15051 - TANALU GARCIA SIMOES Válido

94    1,13 Suplente15115 - DENISE DE SOUZA SOARES DA SILVA Válido

89    1,07 Suplente15615 - ESMAEL ROSA Válido

74    0,89 Suplente15315 - ARNITO MOMM Válido

65    0,78 Suplente15555 - ANA PAULA GAZANIGA Válido

64    0,77 Suplente15500 - VINICIUS MORAES TEMÓTEO DA COSTA Válido

47    0,57 Suplente15715 - JULIANA DA SILVA MATEUS Válido

27    0,32 Suplente15678 - LUIZ CARLOS DE JESUS DOS SANTOS Válido

26    0,31 Suplente15047 - CLEVERSON JAIR TRELLES CHAMORRO Válido

12 Partido Democrático Trabalhista Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

371   14,57 Suplente12777 - EDUARDO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA Válido

267   10,48 Suplente12888 - ROZANA RIBEIRO DA SILVA Válido

145    5,69 Suplente12010 - CRISTIAN PACHECO DE SOUSA Válido

115    4,52 Suplente12000 - LUIZ ANTONIO DE LIMA Válido

92    3,61 Suplente12015 - FRANCISCO FEITOZA DE CARVALHO Válido

84    3,30 Suplente12312 - EDVANE SEVERINO Válido

81    3,18 Suplente12112 - JOÃO CLAUDEMIR LEAL Válido

72    2,83 Suplente12555 - KARINA SCHLICHTING Válido

66    2,59 Suplente12222 - JAISON ROQUE RIBEIRO DA LUZ Válido

66    2,59 Suplente12512 - JOAO DANIEL RODRIGUES Válido

63    2,47 Suplente12012 - MARCIA MACHADO Válido

37    1,45 Suplente12333 - AIRES RAFAELI NETO Válido
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37    1,45 Suplente12101 - WAGNER FERREIRA DE ALMEIDA SILVA Válido

34    1,33 Suplente12020 - GILSON ANSELMO Válido

29    1,14 Suplente12612 - MARIM DA CONCEIÇÃO PAIM Válido

19    0,75 Suplente12678 - JANETE DE SOUZA Válido

17    0,67 Suplente12999 - SANDRA PEREIRA Válido

13    0,51 Suplente12812 - ADEMAR LUIZ DA SILVA Válido

9    0,35 Suplente12444 - CERENI DE MATOS Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

414   16,92 Suplente22333 - ADAN ALVES RIBEIRO Válido

260   10,63 Suplente22200 - GIULIARD AMARAL Válido

205    8,38 Suplente22444 - ELIESER CONINCK Válido

193    7,89 Suplente22123 - GILSON IVAN BONFANTE Válido

145    5,93 Suplente22214 - DANIEL PEREIRA DUARTE Válido

135    5,52 Suplente22122 - ISAIAS VIVILAQUA Válido

121    4,94 Suplente22000 - DARLEY BRASIL DE SOUZA Válido

93    3,80 Suplente22345 - CLAUDIO ROBERTO AIMÔNE Válido

83    3,39 Suplente22115 - CARLOS EDUARDO SARMENTO Válido

59    2,41 Suplente22777 - FABIO DOS SANTOS LIMA Válido

59    2,41 Suplente22022 - MARINALVA VIEIRA DE ALMEIDA Válido

47    1,92 Suplente22020 - MAICON DA SILVA Válido

24    0,98 Suplente22111 - JOSE ANTONIO DA CUNHA Válido

11    0,45 Suplente22090 - CLEUSA CORRÊA DA SILVA LIMA Válido

11    0,45 Suplente22588 - PATRICIA ELIANE RODRIGUES DA SILVA Válido

11    0,45 Suplente22522 - LILLIAM KELLY SILVA SPINDOLA Válido

10    0,41 Suplente22555 - JANICE MARQUES Válido

3    0,12 Suplente22010 - ROSANA DO SOCORRO ARAÚJO MELO Válido

2    0,08 Suplente22277 - ANA MARIA CHAVES Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

345   18,70 Suplente55666 - GABRIELA ZUCKI MONTIBELLER Válido

137    7,43 Suplente55123 - CEZAR CARDOSO Válido

130    7,05 Suplente55000 - RIVALDO RIVELINO DA SILVA Válido
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84    4,55 Suplente55045 - SIDNEY LEANDRO DE SOUZA Válido

70    3,79 Suplente55333 - JOSE RODRIGUES Válido

64    3,47 Suplente55456 - MARCELO JOSÉ DA SILVA Válido

55    2,98 Suplente55777 - ROBERTO DE CASTRO HIGGIE Válido

45    2,44 Suplente55222 - NELSON DA CRUZ JÚNIOR Válido

42    2,28 Suplente55017 - CALUTIO JOSÉ GARCIA Válido

39    2,11 Suplente55190 - INDIARA FERREIRA DA MOTTA Válido

34    1,84 Suplente55444 - ADAUTO DANIEL CLARO DA ROSA Válido

32    1,73 Suplente55678 - ADELIA APARECIDA DO AMARAL DEOLINDO Válido

11    0,60 Suplente55478 - PEDRO BOLDA Válido

5    0,27 Suplente55500 - VALERIA CARRASCO PALACIO Válido

5    0,27 Suplente55208 - SUELI DA SILVA Válido

2    0,11 Suplente55111 - VITORIA CHAVES LEITE Válido

45 Partido da Social Democracia Brasileira Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

423    8,85 Suplente45677 - SIDNEI MULLER Válido

309    6,46 Suplente45011 - MAURI CARDOSO Válido

300    6,28 Suplente45789 - ADRIANO GERVASIO Válido

299    6,26 Suplente45200 - ALTAIR PONTALDI Válido

247    5,17 Suplente45020 - CLAUDINEI BRAZ DA SILVA Válido

225    4,71 Suplente45223 - MARCIA REGINA OLIVEIRA FREITAG Válido

218    4,56 Suplente45000 - GILSON ANTONIO ROGERI Válido

126    2,64 Suplente45162 - JOÃO DE MELO NETO Válido

120    2,51 Suplente45602 - JOÃO MEDEIROS FILHO Válido

73    1,53 Suplente45860 - MARIA MONICA DIAS TAVARES Válido

65    1,36 Suplente45045 - DANIEL ANTONIO CHAGAS CÉSAR Válido

61    1,28 Suplente45120 - JOÃO RODRIGUES PEREIRA Válido

55    1,15 Suplente45777 - GILBERTO GREIN Válido

53    1,11 Suplente45091 - ANA PAULA SILVA CHUPEL Válido

47    0,98 Suplente45345 - MAICON JOSE CARDOSO Válido

40    0,84 Suplente45222 - LIDINARA CARDOSO Válido

22    0,46 Suplente45245 - MARIA DE LOURDES ALVES SOUSA Válido

14    0,29 Suplente45512 - LUANA PINTO Válido
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13    0,27 Suplente45557 - LUCAS OLIVEIRA Válido

7    0,15 Suplente45665 - LAURA  HELENA BERTOLAZZI Válido

19 Podemos Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

465   12,67 Suplente19500 - RODRIGO CARDOSO BENVENUTI Válido

363    9,89 Suplente19456 - ELIOMAR GETULIO PEREIRA Válido

288    7,85 Suplente19999 - ROSELI MARIA POLTRONIERI GERVASIO Válido

219    5,97 Suplente19789 - JONATAN FIGUEIREDO DA ROSA Válido

194    5,29 Suplente19123 - JUSSARA ALBINO Válido

93    2,53 Suplente19000 - ELIANA ANDRÉA DE SIQUEIRA BACKES Válido

73    1,99 Suplente19199 - VERA MARIA ROBERTO Válido

65    1,77 Suplente19100 - EDERSON ADRIANO NEGRETTI Válido

64    1,74 Suplente19020 - JAIR DA SILVA ANDRADE Válido

63    1,72 Suplente19444 - UMBERTO DOS SANTOS Válido

43    1,17 Suplente19033 - PATRICIA BAPTISTA ALVES Válido

38    1,04 Suplente19333 - ANDRE FELIPE DA SILVA GAMBETA Válido

37    1,01 Suplente19111 - TÂNIA MARIA HUMBELINO Válido

32    0,87 Suplente19567 - JOSÉ DE ARIMATEIA DA SILVA Válido

31    0,84 Suplente19222 - VANESSA STIVEN HOEFLING Válido

29    0,79 Suplente19622 - RODRIGO FRANCISCO DE PAULO Válido

27    0,74 Suplente19007 - NEYLOR CESAR DE OLIVEIRA NEMETH Válido

20    0,55 Suplente19345 - ROSANGELA POYER Válido

17    0,46 Suplente19555 - ROCHESTER JOBIM MENDES Válido

8    0,22 Suplente19257 - JOHN LENON DA SILVA RIBEIRO Válido

2    0,05 Suplente19478 - JERONIMO BRAVO ROCHA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:18:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

19.034   55,46 Eleito*15 - ELCIO ROGÉRIO KUHNEN Válido

SILVIO CARDOSO JÚNIOR

Resultado em 15/11/2020 - 22:18:47, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.126    3,28 Eleito por QP*15660 - ANDRÉIA DE SOUZA MACHADO Válido

1.064    3,10 Eleito por QP*15111 - JOSUÉ PEREIRA Válido

903    2,63 Eleito por QP*19777 - JOHN LENON TEODORO Válido

856    2,49 Eleito por QP*12345 - FABIANO OLEGÁRIO Válido

817    2,38 Eleito por QP*25678 - INALDA DO CARMO BEDNARSKI Válido

790    2,30 Eleito por QP*15120 - AMILTON BIANCHET Válido

733    2,14 Eleito por média*55555 - VILSON ALBINO Válido

710    2,07 Eleito por QP*45678 - MARCIO ANTONIO PEREIRA Válido

705    2,05 Eleito por média*15222 - CLAUDINEI LOOS Válido

649    1,89 Eleito por QP*23123 - MARLON ALLAN BORSATTO Válido

627    1,83 Eleito por média*15608 - ALEXANDRE TEIXEIRA SILVEIRA Válido

565    1,65 Eleito por média*19050 - EDUARDO MELO REBELLO Válido

528    1,54 Eleito por QP*45456 - JOSÉ RODRIGUES PEREIRA Válido

527    1,54 Eleito por QP*22222 - EWERSON UMBELINO Válido

461    1,34 Eleito por média*45123 - MILTON ANTONIO DA SILVA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 22:18:52, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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